Bien se ha experimentado en esta Causa, pues amparado el Ilustrísimo Señor Obispo con su Firma, pudo llegar, aunque nõ poco exercitado de otras molestias, con la causa de su Apelacion a los pies de su Santidad en su Signatura de Justicia, donde obtuvo a 22. de Abril del mesmo año de 1661. que se cometieffe en Rota la Causa de dicha Apelacion, mediante Comission, dirigida a Mõseñor Antonio Albergato, a quien despues se presentò, y en fuerça de ella quedò legitimamente introducida en Rota dicha Causa, en la qual hasta oy nada se ha pronunciado, como es constante, con que entra llanamente en este caso la Teorica del texto in l. 6. C. de Appellat. & consultationibus, donde decisivamente dixerõ los Emperadores: *Eos, qui de Appellationibus cognoscent, ac iudicabunt, ita iudicium suum præbere conveniet, ut intelligant,*

quod cum Appellatio post decisam Sententia litem interposita fuerit, non ex occasione aliqua remittere negotium ad Iudicem suum fas sit, sed omnem causam propria Sententia determinare cõveniat: cum salubritas legis constitutæ ad id spectare videatur, ut post Sententiam ab eo, qui de Appellatione cognoscit Recursus fieri non possit ad Iudicem, à quo fuerit provocatum. Qua propter remitti litigatores ad Provincias, remotâ occasione, atque exclusam penitus intelligant: cû super omni causa interpositam provocationem, vel iniustam, tantum liceat pronuntiare, vel iustam.

Neque huic dissimilis decisio de promittitur ex cap. accepta conquestione 35. tit. de Appellat. vbi Alexander Tertius ad Ilustrissimi Ducis Navarrorum, suplicè postulatione Tarraconensî Archiepiscopo, in hanc Sententiã scripsit. *Accepta conquestione Canonico-rum Pampilonensium, quod dilectus filius Dux Navarrorum, eos bonis suis spoliasset, causam ipsam Tibi Frater ad eorum petitionem commissimus terminandam. Verum quoniam nobis tacuerunt, quod ab Audientia tua fuit ad Sedem Apostolicam appellatum, nec nos si hoc nobis*

constitisset, & tuo causam commis-
sissemus examini, cum non de-
beat ad eos causa remitti, nisi
partes consenserint, à quibus nos-
citur appellatū, &c. Vbi adeun-
dus Philip. Francus causam
adducens, & in proposito lau-
datus à nostro Sessio de In-
hibir. cap. 5. §. 9. num. 37.

Demanera, que hallándose
yà legitimamente introduci-
da la dicha Apelacion en la Sa-
cra Rota, hasta que a quel Su-
premo Tribunal la injustifi-
que, no puede executarse la
Sentencia, que pronunciò el
Dean de Albarrazin, ni en su
caso por otra mano, que la del
Iuez Superior, à quiè en fuer-
ça de la Apelacion quedò de-
buelto el articulo de la execu-
ciò, como lo dize expressamè-
te el señor Arçobispo de Tar-
ragona Dõ Francisco de Ro-
xas decis. 480. à n. 3. allí: *Tum*
etiam, quia prefata causa per
*viam appellationis fuit ad Cu-
riam devoluta, quo circa articu-
lus executionis semper remanet*
*in Curia, ita ut Iudices de par-
tibus nullo modo possint absque*
Pontificio rescripto in illa se in-
tromittere, &c. Y concluye,
averse entendido lo mesmo en
la decisioñ Toletana *fructuum*
rò. Maij 1583. que se halla
estampada en Marquesano de